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KECAMATAN ADIMULYO KABUPATEN KEBUMEN
TAHUN 2024



KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas limpahan
rahmat dan Hidayahnya sehingga Penyusunan Pengukuran Kinerja Kecamatan Adimulyo
Kabupaten Kebumen Tahun 2024 dapat diselesaikan .

Pengukuran Kinerja merupakan kegiatan pengumpulan data dan pemantauan
atas kemajuan dan indikator kinerja yang telah dicapai, dibandingkan dengan
perencanaan, tujuan dan sasaran Pemerintah Kabupaten Kebumen serta pencapaian visi

dan misi Pemerintah Kabupaten Kebumen .

Penyusun menyadari bahwa Pengukuran Kinerja Kecamatan Adimulyo
Kabupaten Kebumen Tahun 2024 ini masih jauh dari sempurna untuk itu kritik dan saran
dari semua fihak untuk perbaikan selanjutnya sangat kami harapkan.

Dan kepada semua pihak yang terlibat langsung maupun tidak langsung dalam
penyusunan laporan Pengukuran Kinerja Tahun 2024 ini kami sampaikan terima kasih.

Camat Adimulyo
Kabuaten Kebumen

Pemblna Tingkat | ('IV'B)
NIP. 196910161990011001






ANALISIS PENGUKURAN KINERJA

Akuntabilitas kinerja Kecamatan Adimulyo Kabupaten Kebumen Tahun

2024 adalah perwujudan kewajiban untuk mempertanggungjawabkan

keberhasilan dan kegagalan pelaksanaan tugas pokok dan fungsinya dalam

mencapai sasaran yang telah ditetapkan. Kinerja Kecamatan Adimulyo

Kabupaten Kebumen Tahun 2024 tergambar dalam tingkat pencapaian sasaran

yang dilaksanakan melalui berbagai kegiatan sesuai dengan program dan

kebijakan yang ditetapkan.

Capaian Kinerja Organisasi

Kinerja Kecamatan Adimulyo Kabupaten Kebumen diukur
berdasarkan Tingkat Capaian Kinerja Sasaran dan Kinerja Kegiatan,
dan untuk mengetahui tingkat capaian kinerja sasaran dilakukan
dengan cara membandingkan antara target dan realisasi indicator
sasaran, sedangkan untuk mengetahui tingkat capaian kinerja kegiatan
dilakukan dengan membandingkan antara target dan realisasi indicator
kegiatan yang meliputi Input (Masukan), Output (Keluaran) dan
Outcome (Hasil). Adapun media yang digunakan sebagai Pengukur

Kinerja adalah:
e Formulir PKK (Pengukur Kinerja Kegiatan)

e Formulir PPS (Pengukur Pencapaian Sasaran)

Dari hasil pengukuran kinerja tersebut dilakukan analisis dan
evaluasi untuk mengetahui tingkat keberhasilan dan kegagalannya
yang selanjutnya akan dipakai sebagai dasar perbaikan ataupun

peningkatan kinerja dimasa yang akan datang.

Secara umum Kecamatan Adimulyo sudah dapat melaksanakan
tugas dalam rangka mencapai tujuan dan sasaran yang telah
ditetapkan dalam Rencana Strategis Kecamatan Adimulyo Tahun
2021-2026.

Pada tahun anggaran 2024 terdapat 4 (empat) program dengan
9 (sembilan) kegiatan dan 29 ( dua puluh sembilan) sub kegiatan

dengan uraian sebagai berikut :



TABEL 1.1 KINERJA SASARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN : Kebumen

PERANGKAT DAERAH : Kecamatan Adimulyo

SASARA INDIKATOR TARGET | REALISA| %

N

STRATEG

IS

KINERJA S|

(1) ) 3) (4) ()

1. Meningkatnya
Kualitasi Pelayanan 92
Publik oleh
Kecamatan

Indek Kepuasan
Masyarakat terhadap
Pelayanan Publik oleh
Kecamatan

92 91,01 98,9%

Target dan sasaran dapat tercapai 100 % dengan kegiatan :

a.

®o oo

Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Pemeliharan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada
Camat

Penyelenggaraan Urusan Pemeritahan Umum sesuai Penugasan
Kepala Daerah

Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan Desa.

1.2. Analisis Penyebab Keberhasilan

Keberhasilan Kecamatan Adimulyo mencapai target yang sudah

ditetapkan menurut indikator kinerja pada sasaran strategis dapat terlihat pada

realisasinya. Keberhasilan ini tidak terlepas dari upaya yang dilakukan oleh




1.3.

1.4.

segenap anggota entitas baik ASN maupun P2K disamping penggunaan

sumber daya secara efisien untuk mendukung terwujudnya Visi dan Misi

Bupati Kebumen. Namun demikian hal ini masih perlu ditingkatkan dan

disempurnakan mengingat perkembangan yang terjadi dalam masyarakat

menuntut pelayanan yang cepat dan berkualitas.

Dari uraian pengukuran kinerja dapat disimpulkan sebagai berikut :

. Secara umum, capaian kinerja Perangkat Daerah Kecamatan Adimulyo

Kabupaten Kebumen hampir memenuhi target yang ditetapkan, dengan
capaian kinerja sasaran strategis di Perangkat Daerah Kecamatan
Adimulyo Tahun 2024 sebanyak 4 program 9 kegiatan dan 29 sub
kegiatan

Dari 4 program 9 kegiatan dan 29 sub kegiatan tercapai 100%

Untuk bebeberapa indikator kinerja perlu pencermatan kembali dalam
penentuan targetnya dengan mempertimbangkan seluruh sumberdaya

yang memungkinkan, sehingga target yang sudah dicapai dapat

ditingkatkan.

Analisis atas Efisiensi dan Efektifitas Sumber Daya

a.

Sumber daya manusia di Kecamatan Adimulyo pada tahun 2024 dengan
17 orang PNS, 2 Orang P3K, dan 2 orang P2K dapat melaksanakan tugas-
tugas rutin dan pelayanan kepada masyarakat dengan baik. Kekurangan
tentu saja ada, faktor rangkap tugas adalah salah satu penyebab
mengingat keterbatasan jumlah personil. Namun demikian secara

keseluruhan tidak ada masalah.

Sumber daya anggaran kegiatan tahun 2024 sebesar Rp. 3.747.889.000
terealisasi Rp3.620.375.085,- atau 96,60 %

Analisis Program/Kegiatan Yang Menunjang Keberhasilan ataupun
Kegagalan Pencapaian Kinerja

a.

Kegiatan pelaksanaan urusan pemerintahan yang terkait dengan non

perijinan IKM dari target 92 tercapai realisasi 91,01 atau ( 98,9%).



Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Tahun Anggaran 2024

No

Program/ Kegiatan/ Subkegiatan

Anggaran

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KAB./KOTA

Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

1.2.01.1 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

5.000.000

1.2.01.7 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

6.810.000

Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

1.2.02.1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

2.042.631.000

1.2.02.3 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

15.000.000

Administrasi Umum Perangkat Daerah

1.2.06.1 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

6.000.000

1.2.06.4 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

27.030.000

1.2.06.5 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

2.675.000

1.2.06.6 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

2.000.000

1.2.06.7 Penyediaan Bahan/Material

13.000.000

10

1.2.06.9 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

6.150.000

11

1.2.06.10 Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD

2.000.000

Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

12

1.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

8.000.000




13

1.2.07.11 Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

14

1.2.08.1 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

1.500.000

15

1.2.08.2 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

13,000,000

16

1.2.08.4 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

26.874.000

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan

17

1.2.09.2 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

49.950.000

18

1.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

4.000.000

19

1.2.09.6 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

7.810.000

20

1.2.09.9 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

16.800.000

PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN
PUBLIK

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
Dilimpahkan kepada Camat

21

2.2.04.2 Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang Terkait Dengan
Nonperizinan

42.521.000

22

2.2.04.3 Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang Terkait dengan
Kewenangan Lain yang Dilimpahkan

1.275.878.000

PROGRAM PENYELENGGARAAN
URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Penyelenggaraan Urusan Sesuai
Penugasan Kepala Daerah




23

5.2.01.1 Pembinaan Wawasan Kebangsaan
dan Ketahanan Nasional dalam Rangka
Memantapkan Pengamalan Pancasila,
Pelaksanaan UUDTahun 1945, Pelestarian
Bhinneka Tunggal lka Serta Pemertahanan
dan Pemeliharaan Keutuhan NKRI

23.039,000

PROGRAM PENYELENGGARAAN
URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Fasilitasi, Rekomendasi, dan Koordinasi
Pembinaan dan Pengawasan
Pemerintahan Desa

24

6.2.01.3 Fasilitasi Pengelolaan Keuangan
Desa dan pendayagunaan Aset Desa

38.568.000

25

6.2.01.9 Fasilitasi Sinkronisasi
Perencanaan Pembangunan Daerah
Dengan Pembangunan Desa

14.500.000

26

6.2.01.11 Fasilitasi Penyelenggaraan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum

15.644.000

27

6.2.01.13 Fasilitasi Penyusunan
Perencanaan Pembangunan Partisipatif

31.144.000

28

6.2.01.16 Fasilitasi Penyusunan Program
dan Pelaksanaan Pemberdayaan
Masyarakat Desa

30.365.000

29

6.2.01.17 Koordinasi Pendampingan Desa
di Wilayahnya

20.000.000

Total

3.747.889.000




1.5. Realisasi Anggaran Tahun 2024

%

PAGU SEBELUM | PAGU SETELAH
NO KODE NAMA REALISASI REALISASI
PERUBAHAN PERUBAHAN DARI PAGU
Program Penunjang Urusan
7.01.01 Pemerintahan Daerah 2.292.231.000 2.256.230.000 | 2.158.220.742 95,66
Kabupaten/ Kota
Perencanaan, Penganggaran, dan
7.01.01.2.01 11.810. 11.808.92 R
01.01.2.0 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah | 11.810.000 810.000 808.928 99,99
Penyusunan Dokumen
1 7.01.01.2.01.0001 Perencanaan Perangkat Daerah 5.000.000 5.000.000 4.999.428 99,99
2 | 7.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 6.810.000 6.810.000 6.809.500 99,99
Administrasi Keuangan Perangkat
95,30
7.01.01.2.02 Daerah 2.093.882.000 2.057.631.000 | 1.960.819.894
Penyediaan Gaji dan Tunjangan
3| 7.01.01.2.02.0001 ASN 2 078.882.000 2.042.631.000 1.945.924.001 95,27
Pelaksanaan Penatausahaan dan
4 1 7.01.01.2.02.0003 gﬁr;)g[l)lean/Verlflkag Keuangan 15.000.000 15.000.000 14.895.893 99,31
Administrasi Umum Perangkat
.01.01.2. .855. .753. 99,83
7.01.01.2.06 Daerah 58.855.000 58.855.000 58.753.500
Penyediaan Komponen Instalasi
5 ( 7.01.01.2.06.0001 Listrik/Penerangan Bangunan 6.000.000 5.999.500 99,99
6.000.000
Kantor
6 | 7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 27 030.000 27.030.000 27.030.000 100,00
Penyediaan Barang Cetakan dan
7 | 7.01.01.2.06.0005 Penggandaan 5 675.000 2.675.000 2.675.000 100,00
Penyediaan Bahan Bacaan dan
8 | 7.01.01.2.06.0006 Peraturan Perundang-undangan 5 000.000 2.000.000 2.000.000 100,00
9 | 7.01.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material 13.000.000 13.000.000 12.900.500 99,23
Penyelenggaraan Rapat
10 | 7.01.01.2.06.0009 Koordinasi dan Konsultasi SKPD 6.150.000 6.150.000 6.150.000 100,00
Penatausahaan Arsip Dinamis
11 | 7.01.01.2.06.0010 pada SKPD 5 000.000 2.000.000 1.998.500 99,93




%

PAGU SEBELUM PAGU SETELAH
NO KODE NAMA REALISASI REALISASI
PERUBAHAN PERUBAHAN DARI PAGU
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
7.01.01.2.07 Daerah 14.800.000 8.000.000 7.860.000 98,25
Pengadaan Peralatan dan Mesin
12 | 7.01.01.2.07.0006 Lainnya 8.000.000 7.860.000 98,25
e 8.000.000 R B '
Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
13 | 7.01.01.2.07.0011 Bangunan Lainnya 6.800.000 - - -
Penyediaan Jasa Penunjang
7.01.01.2.08 Urusan Pemerintah Daerah 41.374.000 41.028.372 99,16
e 41.124.000 T e ’
14 | 7.01.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.500.000 1.496.000 99,73
1.500.000
Penyediaan Jasa Komunikasi,
15 | 7.01.01.2.08.0002 Sumber Daya Air dan Listrik 13.000.000 13.000.000 12.664.572 97,42
Penyediaan Jasa Pelayanan
16 | 7.01.01.2.08.0004 Umum Kantor 26.624.000 26.874.000 26.867.800 99,98
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 1.760.000 78.560.000 77.950.048 99,22
7.01.01.2.09
Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
17 | 7.01.01.02.09.0002 Operasional atau Lapangan 49.950.000 49.950.000 49.340.048 98,78

10



18

7.01.01.02.09.0005

Pemeliharaan Mebel

4.000.000

4.000.000

4.000.000

100,00

19

7.01.01.02.09.0006

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

7.810.000

7.810.000

7.810.000

100,00

20

7.01.01.02.09.0009

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

10.000.000

16.800.000

16.800.000

100,00

NO

KODE

NAMA

PAGU SEBELUM
PERUBAHAN

PAGU SETELAH
PERUBAHAN

REALISASI

%
REALISASI
DARI PAGU

7.01.02

Program Penyelenggaraan
Pemerintahan dan Pelayanan
Publik

1.235.386.000

1.318.399.000

1.289.015.956

97,77

7.01.02.2.04

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang Dilimpahkan
kepada Camat

1.235.386.000

1.318.399.000

1.289.015.956

97,77

21

7.01.02.1.04.0002

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang Terkait
Dengan Nonperizinan

42.271.000

42.521.000

42.519.800

100,00

22

7.01.02.1.04.0003

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang Terkait
Dengan Kewenangan Lain yang
Dilimpahkan

1.193.115.000

1.275.878.000

1.246.496.156

97,70

7.01.05

Program Penyelenggaraan Urusan
Pemerintahan Umum

23.039.000

23.039.000

23.038.900

100,00

7.01.05.2.01

Penyelenggaraan Urusan Sesuai
Penugasan Kepala Daerah

23.039.000

23.039.000

23.038.900

100,00

23

7.01.05.2.01.0001

Pembinaan Wawasan Kebangsaan
dan Ketahanan Nasional dalam
Rangka Memantapkan
Pengamalan Pancasila,
Pelaksanaan UUDTahun 1945,
Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika
Serta Pemertahanan dan
Pemeliharaan Keutuhan NKRI

23.039.000

23.039.000

23.038.900

100,00

7.01.06

Program Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan Desa

150.221.000

150.221.000

150.099.487

99,92

7.01.06.2.01

Fasilitasi, Rekomendasi dan
Koordinasi Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan Desa

150.221.000

150.221.000

150.099.487

99,92

11



Fasilitasi Pengelolaan Keuangan

24 | 7.01.06.2.01.0003 Desa dan pendayagunaan Aset 38.568.000 38.552.200 99,96
Desa 38.568.000
Fasilitasi Sinkronisasi
Perencanaan Pembangunan
25 | 7.01.06.2.01.0009 Daerah Dengan Pembangunan 14.500.000 14.500.000 14.400.887 99,32
Desa
%
PAGU SEBELUM | PAGU SETELAH
NO KODE NAMA REALISASI REALISASI
PERUBAHAN PERUBAHAN DARI PAGU
Fasilitasi Penyelenggaraan
26 | 7.01.06.2.01.0011 Ketenteraman dan Ketertiban 15.644.000 15.641.000 99,98
15.644.000
Umum
Fasilitasi Penyusunan
27 | 7.01.06.2.01.0013 Perencanaan Pembangunan 31.144.000 31.143.400 100,00
L 31.144.000
Partisipatif
Fasilitasi Penyusunan Program
28 | 7.01.06.2.01.0016 dan Pelaksanaan Pemberdayaan 30.365.000 30.362.500 99,99
30.365.000
Masyarakat Desa
Koordinasi Pendampingan Desa di
29 | 7.01.06.2.01.0017 Wilayahnya 20.000.000 20.000.000 19.999.500 100,00
JUMLAH 3.747.889.000 | 3.620.375.085 96,60

3.700.877.000

Demikian Laporan Analisis Pengukuran Kinerja Kecamatan Adimulyo Tahun 2024 yang dapat kami susun dan

laporkan semoga dapat lebih memacu semangat kinerja aparat di Kecamatan Adimulyo pada masa yang akan datang

dan dapat bermanfaat bagi berbagai pihak.

Adimulyo, 31 Desember 2024
CAMAT ADIMULYO




Drs. Budiono, M. Si.
Pembina TK.I/IV B
NIP. 19691016 199001 1 00
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